
 1 

 
Příloha č. 3 

Závěrečná zpráva o využití poskytnutých finančních prostředků  

Vyhodnocení rozvojového programu  za rok 2018 
 

Číslo rozhodnutí 
3724-13/2018-4 

Poskytovatel dotace 
Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, 
118 12 Praha 1 – Malá Strana, IČ 00022985 

Program Rozvojový program MŠMT „Podpora vzdělávání cizinců ve školách“  

Modul 
Modul C) Zajištění bezplatné přípravy k začlenění do vzdělávání dětí a žáků osob 

se státní příslušností jiného členského státu Evropské unie 

Název organizace 
Základní škola Valašské Meziříčí, Vyhlídka 380, okres Vsetín, příspěvková 
organizace 

Adresa organizace, 
email, web 

Králova 380, 757 01  Valašské Meziříčí 
zsvyhlidka@zsvyhlidka.cz 
www.zsvyhlidka.cz 

Statutární orgán 
Mgr. Daniela Miklová 

Poskytnutá dotace 
12 000,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:zsvyhlidka@zsvyhlidka.cz


 2 

Vyhodnocení programu   

 
Žákyně pravidelně docházela na individuální výuku, která se zpravidla odehrávala jednu hodinu týdně, v případě potřeby i vícekrát. 
Hodiny byly zaměřeny na procvičování a upevňování probíraného učiva, rozšiřování slovní zásoby a osvojování pravidel gramatiky 
v českém jazyce. Při výuce měla žákyně možnost pracovat s názornými pomůckami, které vedly k lepšímu pochopení významu slov, 
také s interaktivní tabulí, jazykovými hrami na rozšiřování slovní zásoby (Scrabble, Příběhy z kostek, Dobble). Rovněž byly do hodin 
zařazeny aktivity na čtení s porozuměním (s obrázky), při kterých byla ihned poskytována zpětná vazba (oprava mluveného projevu – 
nesprávné čtení, dávání slov do správného tvaru). 
Velkou výhodu viděla vyučující v časovém prostoru pro verbální komunikaci, díky níž se mohla dozvědět bližší informace o kultuře, 
tradicích a jazyce.  
Projekt přispěl k odstranění jazykové bariéry. Žákyně bezproblémově komunikuje jak se svými vrstevníky, tak s pedagogy i jinými 
dospělými lidmi. V třídním kolektivu si našla kamarádku, která je ve třídě velmi oblíbená a žákyni pomáhala s osvojením českého jazyka 
i začleněním se mezi ostatní spolužáky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Datum: 
15. 1. 2019 

Jméno a podpis statutárního 
orgánu 

 
 

Mgr. Daniela Miklová 
 

 


